
Aanwijzingsbesluit toezichthouders Havenbeveiligingswet gemeente Alkmaar

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN ALKMAAR;

 

overwegende,

 

dat ter uitvoering van de bepalingen van hoofdstuk XI-2 van het Internationaal Verdrag voor de bevei-

liging van mensenlevens op zee en de Internationale Code voor de beveiliging van Schepen en Haven-

faciliteiten nationale wetgeving is gemaakt in de vorm van de Havenbeveiligingswet;

 

dat op grond van artikel 17, tweede lid, van de Havenbeveiligingswet door het college van burgemeester

en wethouders personen kunnen worden aangewezen die zijn belast met het toezicht op de naleving

van het bepaalde bij of krachtens de Havenbeveiligingswet;

 

b e s l u i t :
I. aan te wijzen als personen belast met het toezicht op de naleving van Verordening (EG) nr. 725/2004

van het Europees Parlement en de Raad van de Europese Unie van 31 maart 2004 betreffende de

verbetering van de beveiliging van schepen en havenfaciliteiten (PbEU 2004, L 129), voor zover

het betreft de bepalingen die zijn genoemd in artikel 4, eerste lid, en het bepaalde bij of krachtens

de Havenbeveiligingswet, en voor zover het havenfaciliteiten betreft waarvoor de burgemeester

ingevolge deze wet het bevoegd gezag is en voor zover het binnen de haven gelegen overige

werken of voorzieningen ten behoeve van commercieel vervoer over zee of voor zover het haven-

gerelateerd gebied betreft waarvoor hij ingevolge deze wet de autoriteit voor havenveiligheid is:

de medewerker(s) handhaving II en III van de unit Stadstoezicht;

 

II. dat dit besluit in werking treedt met ingang van de dag na publicatie in het Gemeenteblad, en

terugwerkt tot en met 1 januari 2015;

 

III. het Aanwijzingsbesluit toezichthouders Havenbeveiligingswet, zoals vastgesteld op 24 mei 2011,

in te trekken.

 

Alkmaar,  25 oktober 2016

Het college van burgemeester en wethouders voornoemd,

P.M.  Bruinooge,

burgemeester

W.  van Twuijver,

gemeentesecretaris

Nr. 149306

GEMEENTEBLAD 27 oktober

2016

Officiële uitgave van gemeente Alkmaar.

Gemeenteblad 2016 nr. 149306 27 oktober 20161



 
Tegen dit besluit kan door een belanghebbende binnen zes weken na bekendmaking, schriftelijk en

gemotiveerd bezwaar worden gemaakt bij het college van burgemeester en wethouders, postbus 53,

1800 BC Alkmaar.

 

Gemeenteblad 2016 nr. 149306 27 oktober 20162


